

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/22
Processo Administrativo Nº SS-PE007/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 14/06/2022 13:45:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:30
LOTE 1 - MATERIAL DE ENDODONTIA (CANAL) LIMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Lima Hedstron 25 mm 1ª série - Caixa - lima, Hedstorem 1ª série 15 a 40, 25 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 17,00 | | Valor Total: 850,00 |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Lima Hedstron 25 mm 2ª série Caixa - lima, Hedstorem 2ª série 45 a 80, 25 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 17,00 | | Valor Total: 850,00 |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Lima Hedstron 31 mm 1ª série - lima, Hedstorem 1ª série 15 a 40, 31 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 17,00 | | Valor Total: 850,00 |
| Item: 4 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Lima Hedstron 31 mm 2ª série - lima, Hedstorem 2ª série 45 a 80, 31 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,83 | | Valor Total: 841,50 |
| Item: 5 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Limas tipo Kerr 25mm 1ª Série (flexofile) - lima, flexofile 1ª série 15 a 40, 25 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 838,50 |
| Item: 6 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Limas tipo Kerr 25mm 2ª série (flexofile) - lima, flexofile 2ª série 45 a 80, 25 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 838,50 |
| Item: 7 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Limas tipo Kerr 31mm 1ª série (flexofile) - lima, flexofile 1ª série 15 a 40, 31 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 838,50 |
| Item: 8 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: Limas tipo Kerr 31mm 2ª série (flexofile) - lima, flexofile 2ª série 45 a 80, 31 mm, - caixa - 6 - unidades | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 838,50 |
| Item: 9 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 57,04 | | Valor Total: 3.422,40 |
| Item: 10 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 52,91 | | Valor Total: 3.174,60 |
| Item: 11 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 15 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 37,69 | | Valor Total: 2.261,40 |
| Item: 12 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 25 mm nº 15 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 37,69 | | Valor Total: 2.261,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|--------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 13 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 06 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 1.006,20 |
| Item: 14 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 1.006,20 |
| Item: 15 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 1.006,20 |
| Item: 16 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 25 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 1.006,20 |
| Item: 17 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 25 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 16,77 | | Valor Total: 1.006,20 |
| Item: 18 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 19,36 | | Valor Total: 232,32 |
| Item: 19 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 21 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 19,36 | | Valor Total: 232,32 |
| Item: 20 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 19,35 | | Valor Total: 232,20 |
| Item: 21 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 19,35 | | Valor Total: 232,20 |
| Item: 22 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | | Valor Total: 202,92 |
| Item: 23 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | | Valor Total: 202,92 |
| Item: 24 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | | Valor Total: 202,92 |
| Item: 25 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | | Valor Total: 202,92 |
| Item: 26 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | | Valor Total: 202,92 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|--|--------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 27 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização, autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 28 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 29 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 21 mm 1ª SÉRIE. Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 30 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 31 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 32 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 31 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 33 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 31 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 16,91 | Valor Total: 202,92 | |
| Item: 34 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO NITI-FLEX, 21 mm 1ª série Confeccionada em NÍQUEL-TITÂNIO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 31,46 | Valor Total: 377,52 | |
| Item: 35 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO NITI-FLEX, 25 mm 1ª série Confeccionada em NÍQUEL-TITÂNIO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 31,46 | Valor Total: 377,52 | |
| Item: 36 | Unidade: Caixa | Marca: INTRADENT | Modelo: INTRADENT |
| Descrição: LIMA TIPO FLEXE-FILE, N°30 25MM Confeccionada em AÇO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 19,36 | Valor Total: 116,16 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 030 05.283.263/0001-79 | 57.638,08 | 27.131,58 | Não |
| 2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 099 16.902.612/0001-00 | 61.727,34 | 29.999,92 | Não |
| 3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | 052 71.505.564/0001-24 | 35.668,38 | 35.668,38 | Não |
| 4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 083 13.576.534/0001-02 | 57.638,08 | 36.000,00 | Não |
| 5 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 038 13.737.194/0001-54 | 57.491,92 | 37.000,00 | Sim |
| 6 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 080 05.455.385/0001-03 | 197.953,44 | 74.233,74 | Sim |
| 7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 041 69.366.326/0001-33 | 139.830,00 | 79.703,00 | Não |
| 8 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 074 40.587.322/0001-01 | 207.995,90 | 156.005,64 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 092 35.474.953/0001-76 | 57.638,08 | 25.664,32 | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:30
LOTE 2 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: PROCARE | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades | | | |
| Quantidade: 253 | Valor Unit.: 12,40 | | Valor Total: 3.137,20 |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: PROCARE | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, longa embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades | | | |
| Quantidade: 132 | Valor Unit.: 14,97 | | Valor Total: 1.976,04 |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: PROCARE | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, Extra curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 19,07 | | Valor Total: 4.767,50 |
| Item: 4 | Unidade: Pacote | Marca: ANGELUS | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Canudo. Canudos descartáveis para uso em seringa triplice | | | |
| Quantidade: 340 | Valor Unit.: 3,25 | | Valor Total: 1.105,00 |
| Item: 5 | Unidade: Rolo | Marca: HILLO | Modelo: ROLO |
| Descrição: Fio dental. Rolo com 25 metros | | | |
| Quantidade: 255 | Valor Unit.: 2,45 | | Valor Total: 624,75 |
| Item: 6 | Unidade: Embalagem | Marca: TDV | Modelo: EMBALAGEM |
| Descrição: Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidades de cores e espessuras, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 45 | Valor Unit.: 5,76 | | Valor Total: 259,20 |
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: CONDOR | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escovas dentais infantis | | | |
| Quantidade: 25.000 | Valor Unit.: 0,81 | | Valor Total: 20.250,00 |
| Item: 8 | Unidade: Unidade | Marca: CONDOR | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escovas dentais adultas | | | |
| Quantidade: 13.000 | Valor Unit.: 1,88 | | Valor Total: 24.440,00 |
| Item: 9 | Unidade: Unidade | Marca: SSPLUS | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova de Robson com cerdas brancas (curta). Escova de Robson para utilização em baixa rotação, com cerdas brancas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 0,89 | | Valor Total: 1.157,00 |
| Item: 10 | Unidade: Rolo | Marca: BANFILME | Modelo: ROLO |
| Descrição: Filme de PVC transparente. Apresentação: rolo medindo 30 cm x 100 m, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 320 | Valor Unit.: 8,59 | | Valor Total: 2.748,80 |
| Item: 11 | Unidade: Caixa | Marca: SHALON | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Fio de sutura de Seda n°3-0. Fio de sutura agulhado, com 45 cm de comprimento, agulha cortante, secção triangular de ½ círculo com 2 cm, estéril, envolvido em envelope com lado metálico e abertura tipo pétala. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 520 | Valor Unit.: 20,49 | | Valor Total: 10.654,80 |
| Item: 12 | Unidade: Caixa | Marca: MAQUIRA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Fita matriz de aço inoxidável-5 mm. 0,5m de comprimento em caixa de papelão | | | |
| Quantidade: 132 | Valor Unit.: 6,67 | | Valor Total: 880,44 |
| Item: 13 | Unidade: Caixa | Marca: MAQUIRA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Fita matriz de aço inoxidável - 7 mm. 0,5m de comprimento em caixa de papelão | | | |
| Quantidade: 132 | Valor Unit.: 16,24 | | Valor Total: 2.143,68 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|---|--------------------------|-------------------------------|-----------------------|
| Item: 14 | Unidade: Pacote | Marca: SSPLUS | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Papel carbono para articulação. Cartela contendo 12 folhas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, data de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 340 | Valor Unit.: 5,72 | Valor Total: 1.944,80 | |
| Item: 15 | Unidade: Frasco | Marca: ALLPRIME | Modelo: FRASCO |
| Descrição: Pontas aplicadoras descartáveis (microbrush). Pontas aplicadoras descartáveis, com hastes dobráveis, aplicador de forma esférica, tamanho regular no. 3. Apresentação: embalagem plástica contendo 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 255 | Valor Unit.: 5,84 | Valor Total: 1.489,20 | |
| Item: 16 | Unidade: Pacote | Marca: SSPLUS | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Rolos dentais (algodão em roletes). 100% algodão, higiênico, super absorvente. Pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 1.106 | Valor Unit.: 9,30 | Valor Total: 10.285,80 | |
| Item: 17 | Unidade: Pacote | Marca: SSPLUS | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Sugador descartável Odontológico. Tubo confeccionado em PVC, transparente e atóxico. Arame em aço especial para fixação. Ponteira em PVC macio, atóxico, colorido, vazado e aromatizado artificialmente. Pacote com 40 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 760 | Valor Unit.: 5,93 | Valor Total: 4.506,80 | |
| Item: 18 | Unidade: Caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Tira de lixa de acabamento e polimento dental. Tira de lixa de acabamento, polimento dental, média-fina com centro neutro. Composição: dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina. Grão: médio e fino. Caixa com 150 tiras 4 mm x 170 mm, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 4,56 | Valor Total: 1.149,12 | |
| Item: 19 | Unidade: Pacote | Marca: MICRODONT | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Tira de lixa de aço inoxidável. Composição: aço inoxidável e óxido de alumínio. Pacote com 12 tiras com 4 mm de espessura x 6 cm de comprimento, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 2,34 | Valor Total: 589,68 | |
| Item: 20 | Unidade: Pacote | Marca: ALLPRIME | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Tira de poliéster. Tira de poliéster para restaurações em resina e silicato. Composição: filme poliéster. Pacote com 50 tiras, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 255 | Valor Unit.: 3,49 | Valor Total: 889,95 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 055 | 26.436.496/0001-34 | 274.557,31 | 94.999,76 | Não |
| 2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 077 | 69.366.326/0001-33 | 199.781,75 | 101.000,00 | Não |
| 3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 059 | 13.737.194/0001-54 | 274.557,31 | 105.900,00 | Sim |
| 4 IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS | 058 | 07.788.510/0001-14 | 149.934,39 | 109.313,28 | Não |
| 5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 026 | 13.576.534/0001-02 | 274.557,31 | 109.500,00 | Não |
| 6 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | 001 | 71.505.564/0001-24 | 131.312,45 | 131.312,45 | Não |
| 7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 060 | 05.199.870/0001-55 | 274.557,31 | 136.800,00 | Não |
| 8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 016 | 05.283.263/0001-79 | 274.557,31 | 136.849,75 | Não |
| 9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 096 | 16.902.612/0001-00 | 285.588,90 | 138.029,55 | Não |
| 10 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 091 | 05.455.385/0001-03 | 432.914,92 | 146.750,26 | Sim |
| 11 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 075 | 40.587.322/0001-01 | 299.583,06 | 224.991,73 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 072 | 35.474.953/0001-76 | 274.557,31 | 95.988,04 | Sim |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:31
LOTE 3 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - AMÁLGAMA E OUTROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: Tubo | Marca: RAYMONDS | Modelo: |
| Descrição: Creme dental com flúor. Tubo de 90g contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 25.000 | Valor Unit.: 1,5597 | Valor Total: 38.992,50 | |
| Item: 2 | Unidade: Frasco | Marca: IODONTOSUL | Modelo: |
| Descrição: Flúor gel acidulado. Composição: 1,23% de íons flúor ou 12.300 PPM de íons flúor (a partir fluoreto de sódio) em gel de ácido fosfórico a 0,1 molar fraco com 200 ml | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 2,9194 | Valor Total: 735,6888 | |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: IODONTOSUL | Modelo: |
| Descrição: Material restaurador Intermediário. Composição: sistema pó/líquido; pó: óxido de zinco, polimetacrilato de metila; líquido: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Caixa contendo pó: 38g e líquido frasco com 15 mL, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 132 | Valor Unit.: 21,3188 | Valor Total: 2.814,0816 | |
| Item: 4 | Unidade: Frasco | Marca: ALLPLAN | Modelo: |
| Descrição: Obturador provisório. Massa provisória para o fechamento de cavidades dentais em tratamentos restauradores e endodônticos, prevenindo contaminações. Apresentação: pote plástico com tampa rosqueável com 25g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 264 | Valor Unit.: 5,9837 | Valor Total: 1.579,6968 | |
| Item: 5 | Unidade: Frasco | Marca: MAQUIRA | Modelo: |
| Descrição: Óleo lubrificante em spray para pontas de alta e baixa rotação- Óleo lubrificante odontológico, para pontas de alta e baixa rotação, tubo spray. | | | |
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 9,722 | Valor Total: 894,424 | |
| Item: 6 | Unidade: Caixa | Marca: IODONTOSUL | Modelo: |
| Descrição: Pasta para profilaxia dental com flúor. Apresentação: tubo metálico com tampa plástica rosqueável, com 90g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 132 | Valor Unit.: 21,3971 | Valor Total: 2.824,4172 | |
| Item: 7 | Unidade: Frasco | Marca: MAQUIRA | Modelo: |
| Descrição: Pedra pomes. Pó arenoso para profilaxia de cor acinzentada, de origem vulcânica, insolúvel em água e não é atacado por ácidos. Embalagem plástica com 100g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 82 | Valor Unit.: 3,4025 | Valor Total: 279,005 | |
| Item: 8 | Unidade: Caixa | Marca: MAQUIRA | Modelo: |
| Descrição: Selante para fôssulas e fissuras com flúor – fotopolimerizável. Composição: monômeros metacrílicos, dióxido de silício, óxido de titânio e vidro de flúor silicato, cor branca, percentual de carga de 50%. Apresentação: kit contendo 3 seringas com 1,2 mL cada; 1 seringa com 1,2 mL de condicionador ácido fosfórico a 37% em forma de gel com 10 cânulas para aplicação; 1 sonda aplicadora, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 46 | Valor Unit.: 6,9637 | Valor Total: 320,3302 | |
| Item: 9 | Unidade: Frasco | Marca: MAQUIRA | Modelo: |
| Descrição: Sistema adesivo para esmalte e dentina- Agente, de união multiuso com flúor, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte de dentina, prime & bond 2.1, 1 frasco com 4 ml | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 11,3715 | Valor Total: 2.865,618 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 019 | 13.737.194/0001-54 | 223.023,76 | 51.306,64 | Sim |
| 2 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 001 | 26.436.496/0001-34 | 223.299,76 | 54.999,86 | Não |
| 3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 049 | 69.366.326/0001-33 | 122.632,50 | 57.120,00 | Não |
| 4 AVELAR MEDICAL EIRELI | 047 | 37.530.695/0001-23 | 221.739,20 | 57.500,00 | Sim |
| 5 IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS | 036 | 07.788.510/0001-14 | 91.719,72 | 63.122,75 | Não |
| 6 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | 061 | 71.505.564/0001-24 | 67.584,56 | 67.584,56 | Não |
| 7 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 083 | 05.455.385/0001-03 | 343.484,64 | 88.641,08 | Sim |
| 8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 027 | 05.283.263/0001-79 | 223.299,76 | 100.859,36 | Não |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|-----|--------------------|------------|------------|-----|
| 9 | DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 064 | 16.902.612/0001-00 | 435.293,52 | 210.520,04 | Não |
| 10 | MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 044 | 13.576.534/0001-02 | 223.299,76 | 223.299,76 | Não |
| 11 | UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 023 | 40.587.322/0001-01 | 379.716,30 | 284.854,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 021 35.474.953/0001-76 | 223.299,76 | 60.199,90 | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:31
LOTE 4 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|---------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: CRISTÁLIA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Anestésico local a base de cloridrato de lidocaína a 2% e fenilefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada - caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 505 | Valor Unit.: 52,25 | | Valor Total: 26.386,25 |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: RIO QUIMICA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Clorexidina aquosa a 0,2% - Digliconato de clorexidina em veículo aquoso. Frasco com 1.000mL. Embalagem com dados de identificação, procedência, data da fabricação e tempo de validade. Antisséptico, uso tópico. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 6,43 | | Valor Total: 1.286,00 |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: MEPIVALEM AD | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Anestésico mepivacaína a 2% com epinefrina. Caixa com 50 tubetes plásticos contendo 1,8 mL de solução anestésica. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 59,53 | | Valor Total: 8.929,50 |
| Item: 4 | Unidade: Caixa | Marca: CRISTÁLIA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Anestésico local a base de cloridrato de lidocaína a 2% e epinefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada - caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 265 | Valor Unit.: 59,02 | | Valor Total: 15.640,30 |
| Item: 5 | Unidade: Caixa | Marca: ARTICAINE | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Anestésico local a base de cloridrato de articaina e epinefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada - caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 53,27 | | Valor Total: 532,70 |
| Item: 6 | Unidade: Frasco | Marca: BENZOTOP | Modelo: FRASCO |
| Descrição: Anestésico tópico gel - diversos sabores. Pote com 12g, para uso oral, contendo 200 mg de benzocaina por grama (20%). Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 8,83 | | Valor Total: 2.225,16 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 057 26.436.496/0001-34 | 197.537,85 | 54.999,91 | Não |
| 2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 028 69.366.326/0001-33 | 157.535,00 | 70.000,00 | Não |
| 3 IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS | 072 07.788.510/0001-14 | 115.949,50 | 72.437,00 | Não |
| 4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 004 13.576.534/0001-02 | 197.537,85 | 79.000,00 | Não |
| 5 EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA | 082 71.505.564/0001-24 | 82.470,88 | 82.470,88 | Não |
| 6 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 094 13.737.194/0001-54 | 197.537,85 | 84.000,00 | Sim |
| 7 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 039 05.283.263/0001-79 | 197.537,85 | 91.293,01 | Não |
| 8 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 046 05.199.870/0001-55 | 197.537,85 | 100.700,00 | Não |
| 9 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE | 012 26.383.079/0001-70 | 197.537,85 | 100.752,27 | Sim |
| 10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 067 16.902.612/0001-00 | 260.099,76 | 125.714,38 | Não |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| | | | | | |
|---|-----|--------------------|------------|------------|-----|
| 11 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA | 085 | 10.782.385/0001-40 | 197.537,85 | 128.000,00 | Sim |
| 12 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 038 | 05.455.385/0001-03 | 347.801,20 | 129.719,39 | Sim |
| 13 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 006 | 40.587.322/0001-01 | 243.723,32 | 182.799,98 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME | |
|-------------------------------------|---------------|--------------------|--------------|-----------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 076 | 35.474.953/0001-76 | 197.537,85 | 78.016,78 | Sim |

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:31
LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|------------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: MAQUIRA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio. Composição de hidróxido de cálcio radiopaca. Sistema pasta-pasta. Composição: base: Éster Glicol Salicilato. Fosfato de Cálcio. Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Catalisador: Etiltolueno, Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentação: caixa contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 1 bloco de mistura, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 15,74 | | Valor Total: 283,32 |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Cimento obturador (endodôntico) - cimento, obturador de canais, a base de hidróxido de cálcio apresentação, em 1 frasco com 8 gramas de pó e 1 bisnaga plástica com 7,5g de resina - caixa - 1 - kit | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 8,32 | | Valor Total: 199,68 |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: MAQUIRA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Hidróxido de cálcio em pó - pró análise P.A. Acondicionado em frasco com tampa rosqueável, com lacre de segurança, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 11,67 | | Valor Total: 2.940,84 |
| Item: 4 | Unidade: Kit | Marca: FGM | Modelo: KIT |
| Descrição: Ionômero de vidro para restauração. Pó/líquido. Líquido: frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 6,55 | | Valor Total: 602,60 |
| Item: 5 | Unidade: Kit | Marca: FGM | Modelo: KIT |
| Descrição: Ionômero de vidro para restauração Fotopolimerizável. Pó/líquido. Líquido: frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente | | | |
| Quantidade: 86 | Valor Unit.: 11,87 | | Valor Total: 1.020,82 |
| Item: 6 | Unidade: Unidade | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA EA1 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 25,48 | | Valor Total: 3.210,48 |
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA EA2 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 6,86 | | Valor Total: 864,36 |
| Item: 8 | Unidade: Unidade | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA EA3 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 18,90 | | Valor Total: 2.381,40 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA E3,5 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 11,62 | | Valor Total: 1.464,12 |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA DA1 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 15,87 | | Valor Total: 1.999,62 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA DA2 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 17,24 | Valor Total: 2.172,24 | |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA DA3 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 19,61 | Valor Total: 2.470,86 | |
| Item: 13 | Unidade: unidade | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA DA3,53,5 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 23,80 | Valor Total: 2.998,80 | |
| Item: 14 | Unidade: unidade | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A1 OPACA/BODY Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 19,48 | Valor Total: 2.454,48 | |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: FGM | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA Composta fluida fotopolimerizável. 1 seringa 2g. Cor A3 | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 18,39 | Valor Total: 2.317,14 | |
| Item: 16 | Unidade: unidade | Marca: FGM | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA Composta fluida fotopolimerizável. 1 seringa 2g. Cor A2 | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 18,38 | Valor Total: 2.315,88 | |
| Item: 17 | Unidade: unidade | Marca: 3M | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A3 Resina de BIS-GMA uretano modificada. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 12,44 | Valor Total: 1.567,44 | |
| Item: 18 | Unidade: unidade | Marca: FGM | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE: Frasco duplo com monômero MDPB. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 36,39 | Valor Total: 4.585,14 | |
| Item: 19 | Unidade: unidade | Marca: FGM | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL: Frasco único, compatível com Single Bond 2. | | | |
| Quantidade: 126 | Valor Unit.: 38,45 | Valor Total: 4.844,70 | |
| Item: 20 | Unidade: Caixa | Marca: GOLGRAN | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Espelho bucal plano n°5 sem cabo, autoclavável, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Caixa com 12 unidades | | | |
| Quantidade: 86 | Valor Unit.: 8,07 | Valor Total: 694,02 | |
| Item: 21 | Unidade: Unidade | Marca: JON | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Placa de vidro para manipulação de cimentos e materiais de uso odontológico | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 5,40 | Valor Total: 237,60 | |
| Item: 22 | Unidade: pacotes | Marca: ALLPRIME | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Acido fosforico 37%. 3 seringas de 2,5ml cada. 03 ponteiros para aplicação. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 495 | Valor Unit.: 6,44 | Valor Total: 3.187,80 | |
| Item: 23 | Unidade: Unidade | Marca: MAQUIRA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Pote dappen de cores variadas | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 4,24 | Valor Total: 186,56 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 066 26.436.496/0001-34 | 160.463,15 | 44.999,90 | Não |
| 2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 091 69.366.326/0001-33 | 121.079,75 | 56.000,00 | Não |
| 3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA | 005 71.505.564/0001-24 | 60.788,06 | 60.788,06 | Não |
| 4 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 045 05.455.385/0001-03 | 349.518,16 | 87.310,83 | Sim |
| 5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 023 05.283.263/0001-79 | 160.463,15 | 95.770,79 | Não |
| 6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 074 16.902.612/0001-00 | 251.875,35 | 121.750,55 | Não |
| 7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 015 05.199.870/0001-55 | 160.463,15 | 160.000,00 | Não |
| 8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 034 13.576.534/0001-02 | 160.463,15 | 160.463,15 | Não |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| | | | | | |
|--|-----|--------------------|------------|------------|-----|
| 9 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 052 | 13.737.194/0001-54 | 160.471,07 | 160.471,07 | Sim |
| 10 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 076 | 40.587.322/0001-01 | 243.981,19 | 183.002,61 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME | |
|-------------------------------------|---------------|--------------------|--------------|-----------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 013 | 35.474.953/0001-76 | 160.463,15 | 48.385,39 | Sim |

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:31
LOTE 06 - MATERIAL PARA ENDODONTIA (CANAL) CEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: PREVEN | Modelo: PREVEN |
| Descrição: Cartela, para colocação de radiografias - pacote - 100 - unidade | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 12,53 | Valor Total: 150,36 | |
| Item: 2 | Unidade: unidade | Marca: TECNOTENTE | Modelo: TECNOTENTE |
| Descrição: Colgadura, para revelação de raio x odontológico pequena - unidade - 1 - unidade | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 3,76 | Valor Total: 90,24 | |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de guta-percha (principal) - 2ª série- cone, guta pecha principal 2ª série 45 a 80, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 4 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de guta-percha (principal)- 1ª série- cone, guta pecha principal 1ª série 15 a 40, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 5 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de guta-percha acessório 28 mm - MF/R1. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 6 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de guta-percha acessório 28 mm FF/R8. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 7 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de guta-percha acessório 28 mm FM/R4. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 8 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de papel absorvente 1ª série - cone, de papel absorvente 1ª série 15 a 40, caixa com cones em 6 tamanhos - | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 9 | Unidade: Caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Cone de papel absorvente 2ª série - cone, de papel absorvente 2ª série 45 a 80, caixa com cones em 6 tamanhos | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,07 | Valor Total: 1.384,20 | |
| Item: 10 | Unidade: Caixa | Marca: MADEITEX | Modelo: MADEITEX |
| Descrição: Lençol de borracha - lençol de borracha, para isolamento absoluto, uso odontológico cor azul, 14 x 14 cm, caixa 26 unidades. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 21,54 | Valor Total: 1.292,40 | |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|---------------------|
| Item: 11 | Unidade: unidade | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: Tamborel Alumínio com 1 unidade. Para uso odontológico endodôntico. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 17,50 | | Valor Total: 105,00 |
| Item: 12 | Unidade: pacote | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: Refil para Tamborel com 50 unidade. Para uso odontológico endodôntico. Com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 19,41 | | Valor Total: 194,10 |
| Item: 13 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY | Modelo: DENTSPLY |
| Descrição: Espaçadores. Embalagem com 06 unidades. 21mm. 15-40. Aço inoxidável. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 99,57 | | Valor Total: 995,70 |
| Item: 14 | Unidade: Unidade | Marca: PREVEN | Modelo: PREVEN |
| Descrição: Taça de borracha para profilaxia dentária para uso em baixa rotação | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 1,38 | | Valor Total: 82,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 024 69.366.326/0001-33 | 25.235,00 | 12.600,00 | Não |
| 2 IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS | 097 07.788.510/0001-14 | 19.117,88 | 12.616,32 | Não |
| 3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA | 010 71.505.564/0001-24 | 13.823,40 | 13.823,40 | Não |
| 4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 067 05.283.263/0001-79 | 28.299,26 | 14.592,52 | Não |
| 5 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 028 05.455.385/0001-03 | 50.726,00 | 16.198,14 | Sim |
| 6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 045 16.902.612/0001-00 | 47.142,90 | 22.788,24 | Não |
| 7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 005 05.199.870/0001-55 | 28.299,26 | 28.290,00 | Não |
| 8 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 050 13.737.194/0001-54 | 28.299,26 | 28.299,26 | Sim |
| 9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 032 13.576.534/0001-02 | 28.299,26 | 28.299,26 | Não |
| 10 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 031 40.587.322/0001-01 | 47.577,66 | 35.685,36 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 086 35.474.953/0001-76 | 28.299,26 | 12.070,00 | Sim |

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:31
LOTE 07 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO BROCAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ODONTOMEGA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA TUNGSTÊNIO Minicut PM. Peça de mão. Corte cruzado grosso. Tarja verde. Validade indeterminado. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 11,50 | | Valor Total: 69,00 |
| Item: 2 | Unidade: unidade | Marca: ODONTOMEGA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA TUNGSTÊNIO Minicut PM. Peça de mão. Corte liso fino. Tarja vermelha. Validade indeterminado. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 11,34 | | Valor Total: 68,04 |
| Item: 3 | Unidade: unidade | Marca: MDT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA CARBIDE FG 08 cirúrgica Broca carbide FG 08 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Broca carbide FG 08 cirurgica, haste longa, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 64 | Valor Unit.: 9,99 | | Valor Total: 639,36 |
| Item: 4 | Unidade: unidade | Marca: MDT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA CARBIDE FG OS 702 cirúrgica Broca carbide FG OS 702 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 64 | Valor Unit.: 9,99 | | Valor Total: 639,36 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|--|-------------------|------------------|----------------------------|
| Item: 5 | Unidade: unidade | Marca: MDT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA CARBIDE FG OS 703 cirúrgica Broca carbide FG OS 703 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 64 | Valor Unit.: 9,99 | | Valor Total: 639,36 |
| Item: 6 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 2,08 | | Valor Total: 582,40 |
| Item: 7 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1013 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 448,00 |
| Item: 8 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 448,00 |
| Item: 9 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1015 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 448,00 |
| Item: 10 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 448,00 |
| Item: 11 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 416,00 |
| Item: 12 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 416,00 |
| Item: 13 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,61 | | Valor Total: 418,60 |
| Item: 14 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,61 | | Valor Total: 418,60 |
| Item: 15 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 416,00 |
| Item: 16 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 2082 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,55 | | Valor Total: 403,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|---|-------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 17 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,62 | | Valor Total: 421,20 |
| Item: 18 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 416,00 |
| Item: 19 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 416,00 |
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3018 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 416,00 |
| Item: 21 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3082 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 2,81 | | Valor Total: 730,60 |
| Item: 22 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3083 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 5,64 | | Valor Total: 1.466,40 |
| Item: 23 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,82 | | Valor Total: 473,20 |
| Item: 24 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,79 | | Valor Total: 465,40 |
| Item: 25 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 1,60 | | Valor Total: 448,00 |
| Item: 26 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 2,03 | | Valor Total: 548,10 |
| Item: 27 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 1,87 | | Valor Total: 504,90 |
| Item: 28 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 1,89 | | Valor Total: 510,30 |
| Item: 29 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4084 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,96 | | Valor Total: 509,60 |
| Item: 30 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4138FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 1,50 | | Valor Total: 390,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|--|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 31 | Unidade: unidade | Marca: ALLPRIME | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA ENDO Z Blister c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 264 | Valor Unit.: 3,84 | | Valor Total: 1.013,76 |
| Item: 32 | Unidade: unidade | Marca: ALLPRIME | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA ENDO Z longa Blister c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 264 | Valor Unit.: 3,13 | | Valor Total: 826,32 |
| Item: 33 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 04. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 20,19 | | Valor Total: 5.451,30 |
| Item: 34 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 05. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 20,96 | | Valor Total: 5.659,20 |
| Item: 35 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 06. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 270 | Valor Unit.: 20,96 | | Valor Total: 5.659,20 |
| Item: 36 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 01 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 01. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde | | | |
| Quantidade: 242 | Valor Unit.: 22,87 | | Valor Total: 5.534,54 |
| Item: 37 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 03 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 242 | Valor Unit.: 24,99 | | Valor Total: 6.047,58 |
| Item: 38 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 242 | Valor Unit.: 22,87 | | Valor Total: 5.534,54 |
| Item: 39 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 242 | Valor Unit.: 22,87 | | Valor Total: 5.534,54 |
| Item: 40 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 242 | Valor Unit.: 22,87 | | Valor Total: 5.534,54 |
| Item: 41 | Unidade: caixa | Marca: MICRODONT | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 08 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 242 | Valor Unit.: 26,92 | | Valor Total: 6.514,64 |
| Item: 42 | Unidade: unidade | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ PEÇA RETA 06 Broca, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 2,04 | | Valor Total: 4,08 |
| Item: 43 | Unidade: unidade | Marca: ODONTOMEGA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA FRESA MAXICUT 1251 (PERA AZUL) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 20,79 | | Valor Total: 124,74 |
| Item: 44 | Unidade: unidade | Marca: ODONTOMEGA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA FRESA MAXICUT 1520 (CÔNICA VERMELHA) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 21,92 | | Valor Total: 131,52 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|---|------------------|------------------------|-----------------------|
| Item: 45 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA MACSPADDEN 30 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 16,18 | Valor Total: 194,16 |
| Item: 46 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA MACSPADDEN 35 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 23,55 | Valor Total: 282,60 |
| Item: 47 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA MACSPADDEN 40 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 29,00 | Valor Total: 348,00 |
| Item: 48 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA MACSPADDEN 45 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 29,75 | Valor Total: 357,00 |
| Item: 49 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA MACSPADDEN 50 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 26,55 | Valor Total: 318,60 |
| Item: 50 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA MACSPADDEN 55 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 29,75 | Valor Total: 357,00 |
| Item: 51 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 01 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 24,93 | Valor Total: 249,30 |
| Item: 52 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 02 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 24,93 | Valor Total: 249,30 |
| Item: 53 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 03 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 26,04 | Valor Total: 260,40 |
| Item: 54 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 04 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 24,54 | Valor Total: 245,40 |
| Item: 55 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 05 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 25,50 | Valor Total: 255,00 |
| Item: 56 | Unidade: caixa | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 06 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 25,50 | Valor Total: 255,00 |
| Item: 57 | Unidade: UNIDADE | Marca: ALLPRIME | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA ZECRYA 151 Broca, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 144 | | Valor Unit.: 11,95 | Valor Total: 1.720,80 |
| Item: 58 | Unidade: unidade | Marca: ALLPRIME | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: BROCA ZECRYA 151 Broca haste longa, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 144 | | Valor Unit.: 11,83 | Valor Total: 1.703,52 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 013 26.436.496/0001-34 | 453.802,58 | 75.000,00 | Não |
| 2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 035 69.366.326/0001-33 | 188.950,50 | 88.000,00 | Não |
| 3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA | 054 71.505.564/0001-24 | 89.687,70 | 89.599,00 | Não |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| | | | | | |
|--|-----|--------------------|------------|------------|-----|
| 4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 082 | 05.283.263/0001-79 | 453.802,58 | 90.541,40 | Não |
| 5 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 003 | 05.455.385/0001-03 | 632.562,24 | 193.531,92 | Sim |
| 6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 085 | 05.199.870/0001-55 | 453.802,58 | 294.700,00 | Não |
| 7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 042 | 16.902.612/0001-00 | 609.808,80 | 294.745,28 | Não |
| 8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 063 | 13.576.534/0001-02 | 453.794,78 | 453.794,78 | Não |
| 9 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 055 | 13.737.194/0001-54 | 455.703,18 | 455.703,18 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 081 35.474.953/0001-76 | 453.802,58 | 108.058,16 | Sim |

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:31
LOTE 8 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CIRURGIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: litro | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA |
| Descrição: ANTISSÉPTICO CIRÚRGICO IODOPOLIMIDONA A 10% COM 1% IODO ATIVO | | | |
| Quantidade: 46 | Valor Unit.: 37,69 | Valor Total: 1.733,74 | |
| Item: 2 | Unidade: litro | Marca: BIODINAMICA | Modelo: BIODINAMICA |
| Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12% | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 22,84 | Valor Total: 5.755,68 | |
| Item: 3 | Unidade: pacote | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL Embalagem de babador descartável com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 16,31 | Valor Total: 4.110,12 | |
| Item: 4 | Unidade: Kit | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: CIMENTO CIRURGICO Cimento cirúrgico sem eugenol para uso odontológico, | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 107,66 | Valor Total: 4.629,38 | |
| Item: 5 | Unidade: unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: DESCARPACK |
| Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 12 litros Caixa em papelão com tamanhos | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 6,63 | Valor Total: 1.670,76 | |
| Item: 6 | Unidade: unidade | Marca: J. PROLAB | Modelo: J. PROLAB |
| Descrição: COLETOR DE PLÁSTICO PARA BIÓPSIA Coletor de plástico com tampa rosqueável que suporte entre 50 e 100ml. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 0,58 | Valor Total: 11,60 | |
| Item: 7 | Unidade: Par | Marca: GLOMED | Modelo: GLOMED |
| Descrição: LUVA ESTÉRIL 6.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1,15 | Valor Total: 23,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Par | Marca: GLOMED | Modelo: GLOMED |
| Descrição: LUVA ESTÉRIL 7.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1,15 | Valor Total: 23,00 | |
| Item: 9 | Unidade: par | Marca: GLOMED | Modelo: GLOMED |
| Descrição: LUVA ESTÉRIL 8 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1,15 | Valor Total: 23,00 | |
| Item: 10 | Unidade: unidade | Marca: ABC | Modelo: ABC |
| Descrição: PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 18,49 | Valor Total: 184,90 | |
| Item: 11 | Unidade: unidade | Marca: GOLGRAN | Modelo: GOLGRAN |
| Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 19,50 | Valor Total: 195,00 | |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|--|----------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Item: 12 | Unidade: unidade | Marca: GOLGRAN | Modelo: GOLGRAN |
| Descrição: PINÇA TRIDENTE Delicado, confeccionada em aço inox, com registro no MS, dados de identificação e procedência. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 78,30 | Valor Total: 783,00 | |
| Item: 13 | Unidade: unidade | Marca: KOTA | Modelo: KOTA |
| Descrição: PINCEL Nº14 Pincel com cabo de madeira e ponta achatada. | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 41,33 | Valor Total: 206,65 | |
| Item: 14 | Unidade: unidade | Marca: PREVEN | Modelo: PREVEN |
| Descrição: PLACA DE PETRI Em material nylon ou vidro, com três divisórias, própria par uso odontológico, diâmetro aproximado de 10 cm. | | | |
| Quantidade: 45 | Valor Unit.: 13,05 | Valor Total: 587,25 | |
| Item: 15 | Unidade: caixa | Marca: SHALON | Modelo: SHALON |
| Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 (CATGUTE CONVENCIONAL) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 87,00 | Valor Total: 87,00 | |
| Item: 16 | Unidade: caixa | Marca: PROCARE | Modelo: PROCARE |
| Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Caixa com 24 unidades embaladas. | | | |
| Quantidade: 246 | Valor Unit.: 39,15 | Valor Total: 9.630,90 | |
| Item: 17 | Unidade: litro | Marca: QEEL | Modelo: QEEL |
| Descrição: FORMOL 10% Solução de formol 10% em frasco de 1 litro. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 13,05 | Valor Total: 26,10 | |
| Item: 18 | Unidade: unidade | Marca: GOLGRAN | Modelo: GOLGRAN |
| Descrição: GENIVÓTOMO DE KIRKLAND Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos meios de desinfecção e autoclavagem. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 47,85 | Valor Total: 95,70 | |
| Item: 19 | Unidade: unidade | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: JACARÉ PARA BABADOR Dispositivo para prender babador | | | |
| Quantidade: 46 | Valor Unit.: 6,53 | Valor Total: 300,38 | |
| Item: 20 | Unidade: kit | Marca: PROTDESC | Modelo: PROTDESC |
| Descrição: KIT CIRÚRGICO - PACOTE VEST CIRÚRGICO Nº 02 ESTÉRIL. CONTENDO: 02 UND TOALHA DE MÃO, 01 UND PROTETOR DE DE REFLETOR, 02 UND PROTETOR DE MANGUEIRA, 01 UND CAMPO 70CM X 70CM 30 gm², 01 UND CAMPO 50CM X 1,20M 30gm², 02 UND AVENTAL MANGA LONGA 30gm², 01 UND CAMPO FENESTRADO 70CM X 1,20M 30gm² | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 15,88 | Valor Total: 317,60 | |
| Item: 21 | Unidade: kit | Marca: SHUSTER | Modelo: SHUSTER |
| Descrição: KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO JET SÔNC GNATUS Pontas aço para aparelho de ultrassom. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 492,15 | Valor Total: 4.921,50 | |
| Item: 22 | Unidade: kit | Marca: SHUSTER | Modelo: SHUSTER |
| Descrição: KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO SCALER JET KONDETECH Pontas aço para aparelho de ultrassom. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 492,15 | Valor Total: 4.921,50 | |
| Item: 23 | Unidade: unidade | Marca: BIODINAMICA | Modelo: BIODINAMICA |
| Descrição: Solução Hemostática Hemostank - Biodinamica. 1 frasco com 10ml; Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 14,57 | Valor Total: 757,64 | |
| Item: 24 | Unidade: caixa | Marca: SOLIDOR | Modelo: SOLIDOR |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI 12 Caixa com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 29,00 | Valor Total: 174,00 | |
| Item: 25 | Unidade: caixa | Marca: SOLIDOR | Modelo: SOLIDOR |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI 15C Caixa com 100 unidades | | | |
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 29,00 | Valor Total: 2.668,00 | |
| Item: 26 | Unidade: caixa | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: SOLUÇÃO CLOREXINA 2% Solução em frasco de 100ml, para uso endodôntico com data de fabricação e validade. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 11,95 | Valor Total: 143,40 | |
| Item: 27 | Unidade: caixa | Marca: MAQUIRA | Modelo: MAQUIRA |
| Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL E ESTÉRIL Caixa com 20 unidades embalados individualmente e estéreis | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 19,60 | Valor Total: 1.019,20 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 050 69.366.326/0001-33 | 105.713,08 | 45.000,00 | Não |
| 2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 054 16.902.612/0001-00 | 102.032,64 | 49.318,21 | Não |
| 3 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 047 13.737.194/0001-54 | 51.750,68 | 51.750,68 | Sim |
| 4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 052 05.283.263/0001-79 | 51.767,24 | 51.767,24 | Não |
| 5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 036 13.576.534/0001-02 | 52.019,24 | 52.019,24 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 055 35.474.953/0001-76 | 51.767,24 | 41.520,49 | Sim |

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:32
LOTE 9 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: POLIDENTAL | Modelo: PACOTE |
| Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ Bicarbonato de sódio em pó para profilaxia com jato e água, frasco com 500g | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 12,57 | | Valor Total: 25,14 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: FARMACE | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Cloreto de sódio 0,9%. Solução Injetável, uso intravenoso; Sistema Fechado; Uso adulto e pediátrico. 500ml | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 4,23 | | Valor Total: 219,96 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: CABO PARA ESPELHO ADULTO Produto em inox, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavação. | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 1,32 | | Valor Total: 184,80 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavação. | | | |
| Quantidade: 135 | Valor Unit.: 16,26 | | Valor Total: 2.195,10 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: EXPLORADOR DUPLO Nº 5 (SONDA EXPLORADORA) *Produzido em aço inoxidável (AISI 420); | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 5,59 | | Valor Total: 782,60 |
| Item: 6 | Unidade: FRASCO | Marca: MAQUIRA | Modelo: FRASCO |
| Descrição: FORMOCRESOL Solução de formocresol em frasco de 15 a 20 ml, com data de validade e marca identificada pelo fabricante. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 5,12 | | Valor Total: 30,72 |
| Item: 7 | Unidade: FRASCO | Marca: WILCOS | Modelo: FRASCO |
| Descrição: GÁS REFRIGERANTE SPRAY Spray de gás gelado de nitrogênio líquido, compatível com Endo-Frost. | | | |
| Quantidade: 46 | Valor Unit.: 31,35 | | Valor Total: 1.442,10 |
| Item: 8 | Unidade: PCT | Marca: YAMAY | Modelo: PACOTE |
| Descrição: GESSO TIPO III Gesso pedra em embalagem de 1Kg. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 4,79 | | Valor Total: 95,80 |
| Item: 9 | Unidade: LITRO | Marca: FORTSAN | Modelo: LITRO |
| Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 6,78 | | Valor Total: 81,36 |
| Item: 10 | Unidade: LITRO | Marca: FORTSAN | Modelo: LITRO |
| Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 4,46 | | Valor Total: 53,52 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



| | | | |
|--|--------------|---------------------|-----------------------|
| Item: 11 | Unidade: CX | Marca: KODAK | Modelo: CAIXA |
| Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO E-SPEED Embalagem com 150unidades. | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 106,54 | Valor Total: 4.261,60 |
| Item: 12 | Unidade: CX | Marca: KODAK | Modelo: CAIXA |
| Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED Embalagem com 100unidades. CAIXA | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 225,84 | Valor Total: 2.258,40 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: MICRODONT | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Mandril PM Cônico para tira - Microdont. Mandril para peça de mão produzido em aço inox, tamanho: 61,0mm | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 12,70 | Valor Total: 76,20 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: GOLGRAN | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: PORTA AGULHA MAYO Para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem. UNIDADE | | | |
| Quantidade: 132 | | Valor Unit.: 58,96 | Valor Total: 7.782,72 |
| Item: 15 | Unidade: CX | Marca: INJEX | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Seringa hipodérmica estéril de uso unico para uso manual com agulha. 10 ml com agulha. Esterelizada por gás óxido de nitro. Caixa contém 100 unidades | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 4,48 | Valor Total: 89,60 |
| Item: 16 | Unidade: PCT | Marca: ZHERMACK | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Material de Moldagem Odontológico Alginalto; Hydrogum 5 extra fast setting; 5 days dimensional stability. 435g | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 5,47 | Valor Total: 164,10 |
| Item: 17 | Unidade: PCT | Marca: YAMAY | Modelo: PACOTE |
| Descrição: gesso tipo II Gesso comum, branco em embalagem de 1kg | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 4,62 | Valor Total: 138,60 |
| Item: 18 | Unidade: CX | Marca: LYSANDA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Pasta para Impressão, a base de óxido de zinco e eugeneol. 1 tubo de base com 120g e 1 tubo de acelerador com 60g. Pasta zinco-enólica | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 12,77 | Valor Total: 510,80 |
| Item: 19 | Unidade: CX | Marca: LYSANDA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: cera rosa 9. Uso dentologico. Peso Liquido 225g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 6,11 | Valor Total: 73,32 |
| Item: 20 | Unidade: CX | Marca: LYSANDA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: cera utilidade. Uso dentologico. Peso Liquido 225g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 13,54 | Valor Total: 162,48 |
| Item: 21 | Unidade: CX | Marca: LYSANDA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: cera rosa 7. Uso dentologico. Peso Liquido 225g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 12,50 | Valor Total: 150,00 |
| Item: 22 | Unidade: UND | Marca: TDV | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Acrílico Auto Polimerizante. Pó incolor. Peso Líquido 440g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 56,54 | Valor Total: 56,54 |
| Item: 23 | Unidade: UND | Marca: PREVEN | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova para limpeza de brocas. Contem 01 unidade. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 52 | | Valor Unit.: 12,06 | Valor Total: 627,12 |
| Item: 24 | Unidade: UND | Marca: KODAK | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Revelador Carestream. Embalagem com 500ml. Revelação Manual. Revelação de imagem do exame na pelicula de filme. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 11,00 | Valor Total: 550,00 |
| Item: 25 | Unidade: UND | Marca: KODAK | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Fixador Carestream. Embalagem com 500ml. Revelação Manual. Revelação de imagem do exame na pelicula de filme. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 16,56 | Valor Total: 828,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

| | | | |
|---|---------------------------|-------------------------------|------------------------------|
| Item: 26 | Unidade: PCT | Marca: MAQUIRA | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Ponta de Aplicação Centrix - Maquira, para uso na seringa Centrix. Ponteira nº04 cânula plastica curva de 1,0mm. Pacote com 20 unidades | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 30,49 | | Valor Total: 7.622,50 |
| Item: 27 | Unidade: CX | Marca: DENTSPLY SIRONA | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Ponta Enhance - Dentsply Sirona. Embalagem com 7 pontas. Sortidas. Sistema de Acabamento. Uso único, não autoclavável Registro da ANVISA e Ms. | | | |
| Quantidade: 252 | Valor Unit.: 32,87 | | Valor Total: 8.283,24 |
| Item: 28 | Unidade: PCT | Marca: PREVEN | Modelo: PACOTE |
| Descrição: Pavio para lamparina. Embalagem com 10 unidades. 100% algodão. Comprimento 150mm | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 10,99 | | Valor Total: 131,88 |
| Item: 29 | Unidade: UND | Marca: BIODINÂMICA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: EDTA trissódico liquido Biodinamica. 1 frasco com 20ml. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 6,64 | | Valor Total: 119,52 |
| Item: 30 | Unidade: CX | Marca: SS WHITE | Modelo: CAIXA |
| Descrição: Pasta de hidroxido de cálcio para uso odontologico. CALEN. 2 tubetes plásticos com 2,7g cada de pasta de hidroxido de cálcio. 2 tubetes plásticos com 2,2g de glicerina. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 19,93 | | Valor Total: 239,16 |
| Item: 31 | Unidade: FRASCO | Marca: TDV | Modelo: FRASCO |
| Descrição: Mononero Auto polimerizável. Liquido. 01 frasco com 500ml. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 42,82 | | Valor Total: 85,64 |
| Item: 32 | Unidade: UND | Marca: KOTA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: lápis cópia - kota knebel. Embalagem com 01 unidade. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 3,41 | | Valor Total: 40,92 |
| Item: 33 | Unidade: UND | Marca: KERR | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01 unidade: Cor Verde, gramulação grossa. Formato de bastão. Esterilizável. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 13,68 | | Valor Total: 82,08 |
| Item: 34 | Unidade: UND | Marca: KERR | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01 unidade: Cor Cinza, gramulação média. Formato de bastão. Esterilizável. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 20,38 | | Valor Total: 122,28 |
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: KERR | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01 unidade: Cor Amarela, gramulação fina. Formato de bastão. Esterilizável. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 9,43 | | Valor Total: 56,58 |
| Item: 36 | Unidade: UND | Marca: AMERICAN BURRS | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova de feltro para polimento PM. Unidade. Diâmetro 22mm, descrição feltro. | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 6,53 | | Valor Total: 26,12 |
| Item: 37 | Unidade: UND | Marca: AMERICAN BURRS | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova de algodão para polimento PM Diâmetro 22mm, descrição: algodão. | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 4,08 | | Valor Total: 16,32 |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: AMERICAN BURRS | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova Scotch Brithe PM. Embalagem com 01 unidade. Roda. Vermelha | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 7,00 | | Valor Total: 28,00 |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: AMERICAN BURRS | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova de Crina de Cavalo para polimento PM. Embalagem com 01 unidade. Tamanho 22mm, fabricado em material sintético semelhante ao de crina de cavalo. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 8,67 | | Valor Total: 17,34 |
| Item: 40 | Unidade: UND | Marca: MAQUIRA | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: PORTA AMÁLGAMA Confeccionado em plástico resistente aos métodos normalmente utilizados na desinfecção e autoclavável. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 12,48 | | Valor Total: 24,96 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|---------------------|
| Item: 41 | Unidade: UND | Marca: SCOTCH BRITE | Modelo: UNIDADE |
| Descrição: Escova Scotch Brithe PM, Embalagem com 01 unidade. Roda. Amarela | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 7,04 | | Valor Total: 28,16 |
| Item: 42 | Unidade: PCT | Marca: YAMAY | Modelo: PACOTE |
| Descrição: GESSO TIPO IV Gesso pedra em embalagem de 1Kg. | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 6,52 | | Valor Total: 234,72 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS | 012 | 26.436.496/0001-34 | 109.867,72 | 40.000,00 | Não |
| 2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 077 | 69.366.326/0001-33 | 133.476,40 | 83.000,00 | Não |
| 3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 089 | 05.283.263/0001-79 | 109.867,72 | 95.020,41 | Não |
| 4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 055 | 13.576.534/0001-02 | 109.867,72 | 109.867,72 | Não |
| 5 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 018 | 13.737.194/0001-54 | 110.067,24 | 110.067,24 | Sim |
| 6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 068 | 16.902.612/0001-00 | 270.782,16 | 130.883,72 | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| INABILITADOS | | | | | |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 057 | 35.474.953/0001-76 | 109.867,72 | 69.128,64 | Sim |

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 14:17:32
LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - HIGIENIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: RIOQUIMICA | Modelo: RIOQUIMICA |
| Descrição: Povidine Topico 1000 ML | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 47,00 | | Valor Total: 3.290,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: FORTSAN | Modelo: FORTSAN |
| Descrição: Sabão Líquido - Anti-Séptico | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,70 | | Valor Total: 1.710,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS | 047 | 69.366.326/0001-33 | 8.925,00 | 5.000,00 | Não |
| 2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 087 | 05.199.870/0001-55 | 10.148,20 | 5.700,40 | Não |
| 3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 008 | 05.283.263/0001-79 | 10.148,20 | 8.466,60 | Não |
| 4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS | 092 | 16.902.612/0001-00 | 19.020,00 | 9.193,00 | Não |
| 5 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE | 075 | 26.383.079/0001-70 | 10.148,20 | 9.216,60 | Sim |
| 6 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE | 053 | 40.587.322/0001-01 | 12.616,50 | 9.463,30 | Sim |
| 7 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 023 | 13.576.534/0001-02 | 10.148,20 | 10.148,20 | Não |
| 8 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA | 025 | 10.782.385/0001-40 | 10.148,20 | 10.148,20 | Sim |
| 9 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP | 076 | 13.737.194/0001-54 | 7.620.863,20 | 7.620.863,20 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| INABILITADOS | | | | | |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
| LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA | 091 | 35.474.953/0001-76 | 10.148,20 | 7.090,00 | Sim |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



A handwritten signature in black ink, appearing to be "Francisca Maria Bezerra dos Santos", written over a horizontal line.

AUTORIDADE: FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS